
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HẢI DƢƠNG 

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG 
 

Số:   67 /QĐ-TTKN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Dương, ngày 26 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập phỏng vấn (vòng 2) 

 kỳ xét tuyển viên chức năm 2021 

 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật 

số 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 

06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế 

tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi 

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển xét 

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng 

chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức Trung tâm Khuyến nông; 

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-TTKN ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Trung 

tâm Khuyến nông Hải Dương tổ chức xét tuyển viên chức năm 2021; Thông báo 

số 602/TB-SNV ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Sở Nội vụ Hải Dương về việc xét 

tuyển viên chức của Trung tâm Khuyến nông;  

Theo đề nghị của Hội đồng xét tuyển viên chức tại Tờ trình số 09/TTr-

HĐXTVC ngày 26 tháng 8 năm 2021 đề nghị phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập 

phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức năm 2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét 

tuyển viên chức năm 2021, gồm: 

 - Tài liệu ôn tập vị trí việc làm tổ chức và nhân sự; 

 (Có danh mục tài liệu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Giao cho Hội đồng xét tuyển viên chức thông báo danh mục tài 

liệu ôn tập dành cho các thí sinh tham dự phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển viên 

chức năm 2021 của Trung tâm Khuyến nông. 



 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, các ông, bà thành viên Hội 

đồng xét tuyển viên chức; Ban kiểm tra sát hạch và các thí sinh tham dự xét 

tuyển viên chức chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Nhƣ điều 3; 

- Lƣu HCTC, HĐXTVC. 

GIÁM ĐỐC  

 
Phạm Thị Đào 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC TÀI LIỆU  

Ôn tập phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức năm 2021 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  67 /QĐ-TTKN ngày 26  tháng 8 năm 2021 

của Trung tâm Khuyến nông) 

 

 

Tài liệu ôn tập vị trí việc làm tổ chức và nhân sự: 

 

 1. Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010 của 

Quốc hội khóa 12 về viên chức;  

2. Luật số 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội khóa 

14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức; 

3. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

4. Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ 

về khuyến nông; 

5. Nghị quyết số 39-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) ngày 17/4/2015 về 

tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;  

6. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh 

giá, xếp loại chất lƣợng cán bộ, công chức, viên chức;  

7. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý 

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; 

8. Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lƣợng ngƣời làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập. 

 

 

 

 

 


